


สำนักงานเขตมีนบุรี 
สรุปผลการดำเนินการ : งบประมาณรายจ่ายประจำปี 2567 

ไตรมาสที่ 2 (ตุลาคม 2566 - มีนาคม 2567) 

         

สรุปผลการเบิกจ่ายภาพรวม 
งบประมาณ กทม. 

งบประจำปี งบกลาง รวมงบ กทม. 
งบประมาณ   เบิกจ่าย % งบประมาณ   เบิกจ่าย % งบประมาณ   เบิกจ่าย % 

  557,310,231.00    182,454,468.54  32.74     30,830,118.00      21,777,347.00  70.64   588,140,349.00    204,231,815.45  34.73 

         

สรุปการก่อหนี้ งบลงทุน 
งบประมาณ กทม. 

งบประจำปี งบกลาง รวมงบ กทม. 
งบประมาณ   ก่อหนี้ % งบประมาณ   เบิกจ่าย % งบประมาณ   เบิกจ่าย % 

  100,525,435.00      85,903,287.00  84.45  -   -  -   100,525,435.00      85,903,287.00  84.45 

         

สรุปการเบิกจ่าย งบลงทุน 
งบประมาณ กทม. 

งบประจำปี งบกลาง รวมงบ กทม. 
งบประมาณ   เบิกจ่าย % งบประมาณ   เบิกจ่าย % งบประมาณ   เบิกจ่าย % 

  100,525,435.00       2,843,930.00  2.83  -   -  -   100,525,435.00       2,843,930.00  2.83 
 

 



 

 

ผลการใช้จ่ายงบประมาณเป็นไปตามเป้าหมายเม่ือเทียบกับแผนการใช้จ่ายงบประมาณหรือไม่  

เป็นไปตามแผนการใช้จ่ายงบประมาณ 

 

ปัญหาอุปสรรคในการดำเนินงาน 

1. คณะกรรมการกำหนดรายละเอียดคุณลักษณะครุภัณฑ์ขาดความรู้ความชำนาญ 

2. เจ้าหน้าที่ดำเนินการจัดซื้อ-จัดจ้าง ไม่มีความชำนาญในการใช้งานในระบบ E-GP จึงทำให้การดำเนินงานล่าช้า 

3. มีการโอน-ย้ายบ่อย ไม่มีข้าราชการมาทดแทนทำให้ขาดอัตรากำลังในการปฏิบัติงาน อัตรากำลังที่มีอยู่ทำงานไม่ตรงกับสายงานต้องศึกษาเรียนรู้งานใหม่ 

และปฏิบัติหน้าที่เพ่ิมข้ึน ทำให้การปฏิบัติงานด้านการจัดซื้อจัดจ้างล่าช้า 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

การเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการเบิกจ่ายภาพรวม                                       

ผลการใช้จ่ายงบประมาณประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

( วันที่ 1 ตุลาคม 2566 - 31 มีนาคม 2567) 

182,454,468.54 

(32.74%) 

374,855,762.46 
(67.26%) 

ผลดำเนินงาน งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งกอ่สร้าง  

( วันที่ 1 ตุลาคม 2566 - 31 มีนาคม 2567) 

ก่อหนี้ผูกพัน

ยังไม่ก่อหนี้ผูกพัน

การเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการก่อหนี้ 

ผลการเบิกจ่าย 

14,622,148.00 
(15.55%) 

85,903,287.00 
(84.45%) 

2,843,930.00 
(2.83%) 

97,681,505.00 
(97.17%) 

 


